In Deutschland entwickelt und produziert
REGENWASSER
Nutzung • Rückhaltung • Versickerung • Lagerung
FLACHTANK
NEO
Prospekt 2024
Gesamtprogramm
2024

Höhe 60 cm RWDS0043 260,-
Höhe 80 cm RWDS0053 345,-
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht schwarz
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht grün
PKW-befahrbar
PKW-Komplett-Set 2
NEO* Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNG1510 1.855,- RWNG1515 1.895,- RWNG1517 2.065,-
  3.000 L RWNG3010 2.580,- RWNG3015 2.620,- RWNG3017 2.789,-
  5.000 L RWNG5010 3.285,- RWNG5015 3.325,- RWNG5017 3.495,-
  7.100 L RWNG7110 3.980,- RWNG7115 4.020,- RWNG7117 4.189,-
10.000 L RWNG10X10 5.470,- RWNG10X15 5.510,- RWNG10X17 5.679,-
13.000 L RWNG13X10 7.029,- RWNG13X15 7.069,- RWNG13X17 7.238,-
15.000 L RWNG15X10 7.655,- RWNG15X15 7.695,- RWNG15X17 7.865,-
Anlage auch mit Tanktyp F-Line und BlueLine erhältlich, siehe rewatec.de
GARTENANLAGE NEO BASIC
Preiswerte Komplettlösung
Mit GARDENA Pumpe

Größere Tanks auf Anfrage, siehe Seite 14.
Zubehör Bestell-Nr. Preis €
Wasseranschluss für die PKW-befahrbare Variante (2 zur Auswahl)
Wasserzapfsäule Premium, siehe Seite 11 RWZT0041 285,-
Wasserverteiler RainStar, siehe Seite 11 RWZT0016 170,-
LKW-Befahrbarkeit siehe Seite 15
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht schwarz
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht grün
PKW-befahrbar
PKW-Komplett-Set 2
NEO* Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNG1520 2.135,- RWNG1525 2.175,- RWNG1527 2.345,-
  3.000 L RWNG3020 2.859,- RWNG3025 2.899,- RWNG3027 3.069,-
  5.000 L RWNG5020 3.570,- RWNG5025 3.610,- RWNG5027 3.779,-
  7.100 L RWNG7120 4.260,- RWNG7125 4.300,- RWNG7127 4.469,-
10.000 L RWNG10X20 5.750,- RWNG10X25 5.790,- RWNG10X27 5.959,-
13.000 L RWNG13X20 7.310,- RWNG13X25 7.350,- RWNG13X27 7.519,-
15.000 L RWNG15X20 7.939,- RWNG15X25 7.979,- RWNG15X27 8.149,-
Optional: Zwischenring Bestell-Nr. Preis €
Zur Verlängerung der Schächte  für einen tieferen Erdeinbau
Höhe 40 cm RWDS0033 175,-
Höhe 60 cm RWDS0043 260,-

10
Größere Tanks auf Anfrage, siehe Seite 14.
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht schwarz
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht grün
PKW-befahrbar
PKW-Komplett-Set 2
NEO* Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNG1530 2.520,- RWNG1535 2.560,- RWNG1537 2.729,-
  3.000 L RWNG3030 3.245,- RWNG3035 3.285,- RWNG3037 3.455,-
  5.000 L RWNG5030 3.955,- RWNG5035 3.995,- RWNG5037 4.165,-
  7.100 L RWNG7130 4.650,- RWNG7135 4.690,- RWNG7137 4.859,-
10.000 L RWNG10X30 6.140,- RWNG10X35 6.180,- RWNG10X37 6.349,-
13.000 L RWNG13X30 7.699,- RWNG13X35 7.739,- RWNG13X37 7.909,-
15.000 L RWNG15X30 8.325,- RWNG15X35 8.365,- RWNG15X37 8.535,-
Zubehör Bestell-Nr. Preis €
Wasseranschluss für die PKW-befahrbare Variante (2 zur Auswahl)
Wasserzapfsäule Premium, siehe Seite 11 RWZT0041 285,-
Wasserverteiler RainStar, siehe Seite 11 RWZT0016 170,-

Zubehör Bestell-Nr. Preis €
Wasseranschluss für die Gartenbewässerung (2 zur Auswahl)
Wasserzapfsäule Premium, siehe Seite 11 RWZT0041 285,-
Wasserverteiler RainStar, siehe Seite 11 RWZT0016 170,-
LKW-Befahrbarkeit siehe Seite 15
Größere Tanks auf Anfrage, siehe Seite 14.
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht schwarz
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht grün
PKW-befahrbar
PKW-Komplett-Set 2
NEO* Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNH1520 2.865,- RWNH1525 2.935,- RWNH1527 3.115,-
  3.000 L RWNH3020 3.590,- RWNH3025 3.660,- RWNH3027 3.840,-
  5.000 L RWNH5020 4.295,- RWNH5025 4.370,- RWNH5027 4.550,-
  7.100 L RWNH7120 4.990,- RWNH7125 5.060,- RWNH7127 5.240,-
10.000 L RWNH10X20 6.480,- RWNH10X25 6.550,- RWNH10X27 6.730,-
13.000 L RWNH13X20 8.040,- RWNH13X25 8.110,- RWNH13X27 8.290,-
15.000 L RWNH15X20 8.665,- RWNH15X25 8.740,- RWNH15X27 8.915,-
Optional: Zwischenring Bestell-Nr. Preis €
Zur Verlängerung der Schächte  für einen tieferen Erdeinbau
Höhe 40 cm RWDS0033 175,-
Höhe 60 cm RWDS0043 260,-

Weiteres Zubehör (Anschluss-Set, Wanddurchführung, Ladepumpen-Set) siehe Seite 17, im Prospekt Gesamtprogramm und rewatec.de
Größere Tanks auf Anfrage, siehe Seite 14.
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht schwarz
Begehbar
Tankdeckel und
Schacht grün
PKW-befahrbar
PKW-Komplett-Set 2
NEO* Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis €
  1.500 L RWNH1510   4.360,- RWNH1515   4.430,- RWNH1517   4.610,-
  3.000 L RWNH3010   5.085,- RWNH3015   5.155,- RWNH3017   5.335,-
  5.000 L RWNH5010   5.795,- RWNH5015   5.865,- RWNH5017   6.045,-
  7.100 L RWNH7110   6.480,- RWNH7115   6.550,- RWNH7117   6.730,-
10.000 L RWNH10X10   7.975,- RWNH10X15   8.045,- RWNH10X17   8.225,-
13.000 L RWNH13X10   9.535,- RWNH13X15   9.605,- RWNH13X17   9.785,-
15.000 L RWNH15X10 10.165,- RWNH15X15 10.235,- RWNH15X17 10.415,-
Optional: Zwischenring Bestell-Nr. Preis €
Zur Verlängerung der Schächte  für einen tieferen Erdeinbau
Höhe 40 cm RWDS0033 175,-
Höhe 60 cm RWDS0043 260,-

•  Mit professionellem
Filterschacht (Click&Clean)
•   Mit Steuerungstechnik
im Haus, mit interner
Trinkwassernachspeisung
•   Exklusiv bei Rewatec:
Trinkwasserfilter im McRain
schützt das Ventil vor
Schmutzpartikeln (z. B. Kalk)
Mit der Versorgung von WC,
Waschmaschine und Garten,
bis zu 50 % Trinkwasser sparen
Auch mit F-Line und BlueLine Tank erhältlich: Tank plus Ausbaupaket Hausanlage McRain, siehe rewatec.de
14
Tanktyp* Länge (mm) Breite (mm) Höhe inkl. Dom (mm) Gewicht (kg) Bestell-Nr. Preis €
  800 L 1500 1500 690 40 RWNE0800 580,-
NEO X-Line NEO Standard
Tanktyp*
NEO
Länge
 (mm)
Breite
 (mm)
Höhe inkl.
Dom (mm)
Gewicht kg
(Standard)
Bestell-Nr.
Standard
Preis €
Standard
Bestell-Nr.
X-Line
Preis €
X-Line
  1.500 L   1920 1920   810     50 RWNE1500      940,- RWNE1500H   1.355,-
  3.000 L   2340 2340 1180   110 RWNE3000   1.665,- RWNE3000H   2.360,-
  5.000 L   3400 2300 1245   170 RWNE5000   2.375,- RWNE5000H   3.450,-
  7.100 L   3370 2350 1460   290 RWNE7100   3.060,- RWNE7100H   4.605,-
10.000 L   5420 2300 1415   340 RWNE10X0   4.560,- RWNE10X0H   6.875,-
13.000 L   7020 2300 1415   450 RWNE13X0   6.115,- RWNE13X0H   9.205,-
15.000 L   8020 2300 1415   510 RWNE15X0   6.745,- RWNE15XUH 10.220,-
18.000 L   9620 2300 1415   620 RWNE18X0   8.190,- RWNE18XUH 12.655,-
20.000 L 10620 2300 1415   660 RWNE20X0   9.105,- RWNE20XUH 13.750,–
23.000 L 12220 2300 1415   790 RWNE23X0 10.710,- RWNE23XUH 16.610,-
25.000 L 13220 2300 1415   850 RWNE25X0 11.645,- RWNE25XUH 17.545,–
28.000 L 14820 2300 1415   960 RWNE28X0 12.910,- RWNE28XUH 20.305,-
30.000 L 15820 2300 1415 1020 RWNE30X0 13.850,- RWNE30XUH 20.940,–
35.000 L 18420 2300 1415 1190 RWNE35X0 16.190,- RWNE35XUH 24.490,–
40.000 L 21020 2300 1415 1360 RWNE40X0 18.540,- RWNE40XUH 28.020,–
45.000 L 23620 2300 1415 1530 RWNE45X0 20.740,- RWNE45XUH 31.295,–
50.000 L 26220 2300 1415 1700 RWNE50X0 22.850,- RWNE50XUH 34.695,–
55.000 L 28820 2300 1415 1870 RWNE55X0 25.255,- RWNE55XUH 38.170,–
Zulauf (Oberkante Einstiegsdom bis Rohrsohle, bei DN 110): 1.500 + 3.000 L: 220 mm, 5.000 L: 240 mm, 7100 L: 250 mm, 10.000 - 55.000 L: 230 mm
Überlauf (Oberkante Einstiegsdom bis Rohrsohle, bei DN 110): 1.500 L: 275 mm, 3.000 L: 270 mm, 5.000 L: 290 mm, 7100 L: 250 mm, 10.000 - 55.000 L: 270 mm
Ausstattung NEO 800 L
Domöffnung DN 300 für KG-Rohr-Dom bauseits oder optional Profi-Tankdom (siehe rechts Seite 15), 3 x Anschlüsse DN 110 mit Dichtung für

Sonstiges Zubehör
DN 110
DN 160
Technische Daten: 880 W, Sauglänge max. 12 m, max. Förder-
höhe 52 m, max. Fördermenge 4,8 m3/h, Trinkwassereinspeisung
bis 3 m3/h, freier Auslauf gemäß EN 1717 und DIN 1988, Notüber-
lauf DN 70, Maße: Höhe 550 mm, Breite 550 mm, Tiefe 335 mm
18
  Tanktyp
  NEO*
  Rückhalte-
  volumen Bestell-Nr. Preis €
  3.000 L   3.000 L RWNE3008 2.170,-
  5.000 L   5.000 L RWNE5008 2.905,-
  7.100 L   7.100 L RWNE7108 3.540,-
10.000 L 10.000 L RWNE10X8 5.050,-
13.000 L 13.000 L RWNE13X8 6.615,-
15.000 L 15.000 L RWNE15X8 7.250,-
Die Rückhaltung von Niederschlagswasser ist wichtiger denn je. Denn sie entlastet den Kanal. Sehr viele Gemeinden erhöhen die Abgaben und setzen
auf die Rückhaltung von Regenwasser bzw. fordern bei Neubauten den gedrosselten Ablauf in den Kanal. Hier ist ein Retentionstank die Lösung, der die
Niederschläge aufnimmt. Eine schwimmende Abflussdrossel sorgt für eine regelmäßige, genau definierte Abflussmenge, die in den Kanal führt. Der Kanal
und die Klärwerke werden somit entlastet. Die Retentionstanks verfügen zudem über einen Notüberlauf, der ein Überlaufen des Speichers verhindert.

(Festland, unabgeladen)
19
  Tanktyp
  NEO*
  Rückhalte- /
Nutzvolumen Bestell-Nr. Preis €
  3.000 L
Aufteilung von
Rückhalte- /
Nutzvolumen
nach
Kundenangabe
RWNE3009 2.170,-
  5.000 L RWNE5009 2.905,-
  7.100 L RWNE7109 3.540,-
10.000 L RWNE10X9 5.050,-
13.000 L RWNE13X9 6.615,-
15.000 L RWNE15X9 7.250,-
Sie müssen einen Retentionstank einbauen, wollen aber nicht auf die Vorzüge einer Regenwassernutzungsanlage verzichten? Für die Kombination
aus Regenrückhaltung und Regenwassernutzung empfiehlt es sich, den Tank je nach Bedarf und gewünschtem Nutzvolumen etwas
größer zu wählen. So kann neben dem benötigten Rückhaltevolumen auch noch ein Teil des Regenwassers genutzt werden. Zum Beispiel für
die Gartenbewässerung, Toilettenspülung, Waschmaschine und Reinigungsarbeiten. So lassen sich bis zu 50 Prozent Trinkwasser einsparen.

•  Retentionstanks auch mit integrierter Rückstauklappe
•  Bei hohem Kanalniveau auch mit integriertem Drosselschacht und
Hebepumpe erhältlich
•  Für besonders schwierige Einbauverhältnisse die NEO X-Line
verwenden
Größere Tanks auf Anfrage, siehe Seite 14
Sonderanfertigungen nach Absprache (Aufpreis)
Drossel DN 160 + 1 x Zulauf DN 160 (nur mit Tank)
Drossel DN 200 + 1 x Zulauf DN 200 (nur mit Tank)
Drossel DN 250 + 1 x Zulauf DN 250 (nur mit Tank)
Drossel DN 300 + 1 x Zulauf DN 300 (nur mit Tank)
*Bis 15.000 Liter frachtfreie Lieferung innerhalb Deutschlands
(Festland, unabgeladen)
20
  System Standard Bestell-Nr. Preis €
  Sickeriglu 900 L RWVS0900   335,-
  Paket 1.800 L (2 x 900 L) RWVS1800   660,-
  Paket 2.700 L (3 x 900 L) RWVS2700   925,-
  Paket 3.600 L (4 x 900 L) RWVS3600 1.185,-
  Paket 4.500 L (5 x 900 L) RWVS4500 1.470,-
  Entlüftung DN 110 RWVS0003      80,-
  System Profi Bestell-Nr. Preis €
  Begehbar: Sickeriglu
  inkl. Schacht VS 60